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 Vážení čtenáři občasníku, 

aniž jsme se pořádně rozkoukali, máme za sebou první 
polovinu letošního roku a děti už odpočítávají poslední dny ve 
školních lavicích. Letní počasí nás zároveň zásobuje sluníčkem a 
je toho třeba efektivně využít, a to nejen ke slunění, ale také 
k pracím, které nás o prázdninách čekají a že jich nebude zrovna 
málo. V následujících měsících se totiž chystá začátek výstavby 
bytového domu, začne se s opravou střechy kostela, opraví se 
hřbitovní zeď a do toho všeho nám bude vyrůstat přístavba ke 
školce. Pokud k tomu všemu přičtete sezónní práce typu 
rekonstrukce a nátěry dětských atrakcí, údržba zeleně, malování a 
opravy ve škole, budeme rádi, pokud se pořadí vše stihnout. 

                   Jménem vedení obce Vám přeji slunečné léto, příjemnou 

dovolenou a dětem neobyčejné prázdniny.                            
Vám přeje Luděk Pěnkava 
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 Co nového v obci (autor příspěvků: Jan Hubáč) 

Rozhledna  

Vedení obce řeší věčný problém, jak zamezit vjezdu motorových vozidel 

k rozhledně. Automobily vjíždějí na pole a poškozují zaseté plodiny. Na 

cestě je umístěna závora, z levé strany jsou položené velké kameny, ty 

jsou však každou chvíli odvalené. Na pravé straně nepomohla ani 

vyhrabaná strouha a tak ji nyní budou uzavírat zabetonované železné 

sloupky a přes ně provlečené ocelové lanko. Zda to pomůže, uvidíme. 

Zatravňovací pásy 

Začátkem června se zaměstnanci obce pustili do rozšíření vozovky od 

bývalé pošty čp. 107 k domu čp. 54 v Kostelní ulici. Podle komunikace 

položili pruh zatravňovacích dlaždic, který by měl sloužit k parkování v 

blízkosti školy.  

Rozšíření provozní doby sběrného dvora 

Od soboty 1. července do konce října 2017 se prodlužuje provozní doba 

sběrného dvora následovně: 

pondělí 15 – 17, středa 15 – 18, pátek 15 – 17, sobota 9 – 12 hod. 

Sušanská náves 

Během léta se naši zaměstnanci zaměří i na Sušany, kde proběhne několik 

prací. Jednak rekonstrukce tamní dětské atrakce, která je již ve špatném 

stavu a potřebuje rozsáhlou opravu. Vznikne nové posezení, které nahradí 

to stávající, na kterém se už podepsal zub času. V plánu je i nový nátěr 

dřeváku, který slouží jako přístřešek pro pořádání společenských akcí. 

Mantinely 

Mantinely kolem betonového kluziště sportovního areálu jsou již 

v havarijním stavu. Minimálně dvě sezony je vidět, jak se konstrukce 

rozpadá, takřka před očima. Bohužel se v letošním rozpočtu obce nenašla 

potřebná částka na pořízení zcela nových, z lepšího materiálu. Oslovená 

firma, která by byla schopna nové mantinely zhotovit, odhadla jejich cenu 

na 350 – 400 tis. Pro letošní sezonu se proto počítá pouze s provizorní 

opravou nejhorších částí. 

Okořínské památky 

Při oslavách 700. výročí obce Okořín, proběhlo slavnostní odhalení 

smírčího kříže, který byl po mnoha letech opět navrácen zpět. Kříž se totiž 

do roku 1985 nacházel u křižovatky cest z Okořína do Zaječic a z 

Vrskmaně do Pesvic, v příkopu u tzv. vodárny a dřevěného trianglu nad 
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Okořínem. Patrně v roce 1985 byl za nevyjasněných okolností přemístěn 

na soukromý pozemek u domu čp. 46 v Orasíně u Boleboře. Letos 6. 

května byl, po dohodě s majitelem pozemku a tamním starostou, převezen 

z Orasína na náves do Okořína, kde byl očištěn a zasazen na nové 

stanoviště. Společně s tím se uvažuje o geodetickém vyznačení místa, kde 

se nacházela Okoříská kaple. 

Chodník 

Již delší dobu se zvažovalo, jak zvýšit bezpečnost chodců u hřbitova, na 

vjezdu ke sportovnímu areálu. Chodník z Hošnické ulice totiž končil na 

křižovatce u č.p. 194. Při návštěvě areálu nebo hřbitova je chodec nucen 

vstoupit do vozovky, a stává se překážkou pro vozidla, která přijíždějí z 

Hošnické ulice do Sportovní ulice. Zastupitelstvo obce proto schválilo (a 

zaměstnanci obce následně zrealizovali) prodloužení chodníku o 20 m 

směrem ke koupališti, čímž problém s bezpečností na daném úseku 

částečně vyřešili.  

Komíny na cihelně 

V období mezi válkami bylo v republice kolem osmi tisíc cihelen. Téměř 

v každé obci byste na ni narazili. Dnes už bychom tyto unikátní objekty 

hledali jen stěží. Jsou totiž pro řadu obcí přítěží a nejlevnější a 

nejjednodušší řešení, jak se vypořádat s jejich stavem, je demolice. Ve 

Strupčicích bylo 24 cihelen a další 2 v Okoříně. Obec si svou historií cení, 

proto se rozhodla pro jejich záchranu, do které se pustí v několika etapách.  

První etapa v sobě zahrnuje opravu malého komína, který je vysoký 18 m. 

Velký otazník se vznáší nad jeho případným narovnáním. Nelze si 

nevšimnout, že celý komín vybočuje ze svého vertikálního směru. O tom, 

zda komín narovnat, či ne, rozhodne statik, který určí, jak se k celému 

problému postavit. Cena první etapy, bez narovnání je spočítána na 

405.080 Kč vč. DPH, případné narovnání by vyšlo na cca 60 tisíc.  

Druhá etapa se zaměří na rekonstrukci velkého komína (30 m), kterému 

dá obec zelenou, až po výsledku opravy malého firmou SA-RPOS servis 

s.r.o. Náklady na jeho zachování se odhadují na 779.982 Kč vč. DPH. 

Třetí etapa je sice hudbou budoucnosti, ale její vizualizace zpracována je. 

Jedná se o cihlářské muzeum, které by mohlo u cihelny vyrůst. Společně 

s tím se uvažuje i o „archeologickém“ zkoumání. Podle pamětníků, by 

měla být vedle malého komína pec, ukrytá pod nánosem zeminy. Zda je 

tato úvaha pravdivá, nebo ne, odhalí až následné zaměření, případně 

výkopové práce.  

 



4 

1. Pražská stavební 

Na prvním zasedání zastupitelstva obce v tomto roce, dorazilo několik 

občanů z obytné zóny Pod Tratí ve Strupčicích se stížností. Ta směřovala 

na aktivity firmy 1. Pražská stavební, která dle stěžovatelů nakládá s 

odpady, aniž by měla patřičná oprávnění. Jednalo se o stavební odpad z 

činnosti, kterou firma provozuje a hlavně skladuje na svém pozemku. Na 

toto zasedání byl přizván i zástupce firmy Michal Šutinský, který chybu 

přiznal a přislíbil, že celou věc uvede do pořádku. Se zastupitelstvem se 

tehdy dohodli na dvouměsíčním termínu, do kdy bude vše uvedeno do 

pořádku a pozemek, vedený jako zahrada, nebude skládkou stavebního 

odpadu a materiálu. Bohužel po uplynutí této doby se tak nestalo a obec 

zaslala dopis firmě s tím, že uzavřená dohoda byla z jejich strany 

porušena a obec tedy postoupila celou záležitost na odbor životního 

prostředí v Chomutově. Ten vyměřil firmě pokutu ve výši 15.000 Kč. 

Vedení obce doufá, že tímto krokem zamezí dalšímu nezákonnému 

jednání ze strany stavební firmy a odpad, který se stále nachází na 

pozemku, bude v co nejkratší době odvezen.  

Lesík u Bahňáku 

Obec se začala zabývat stavem dřevin, které se nacházejí u nové obytné 

zóny K Rybníku, kde lemují cestu k tzv. „Bahňáku“. Dle odborného 

posudku je velká část dřevin za svou životností a je nevyhnutelné jejich 

postupné pokácení. V úvahu se navíc musí brát bezpečnostní hledisko, 

neboť stromy se nacházejí blízko obytné zóny, ale i zdravotní hledisko, 

protože jde většinou o topoly, které produkují alergeny. Pokud dojde k 

dohodě s vlastníky lesíka, mohlo by se na podzim tohoto roku začít s 

postupnou revitalizací lesíka, jenž tvoří větrolam západního větru směrem 

do vsi. Znamená to vykácení špatných stromů a výsadba nových – jasanů, 

lip, javorů. Celá záležitost by určitě trvala několik let. 

Bytový dům 

Velká část administrativní práce kolem projektu výstavby bytového domu 

o 12 bytových jednotkách ve Strupčicích se pomalu, ale jistě blíží ke 

svému závěru. V současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele a na 

červenec je naplánován podpis smlouvy se zhotovitelem. Termín začátku 

realizace se díky nedostatkům v rozpočtu trochu zpozdil, ale věříme, že 

ukončení realizace do srpna 2018 je lhůta, která by mohla být dodržena. 
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Platební terminál 

Před rokem jsme Vás informovali o tom, že obecní úřad se rozhodl zřídit 

platební terminál, tzn., že občané mohou při placení na zdejším obecním 

úřadu použít platební kartou. Tato možnost se nyní rozšířila a platební 

kartou lze platit i v hostinci Trio nebo ve Strupčické smíšence. Nadále 

také platí i to, že si v pokladně OÚ při minimální platbě 300 korun můžete 

vybrat navíc hotovost až do výše 1500 korun. 

Střecha kostela 

V minulém roce obec neuspěla s výběrovým řízením na zhotovitele 

„Opravy střechy kostela“. Dvakrát se neúspěšně pokusila najít firmu, 

která by se do této akce pustila, ale žádná z oslovených firem neměla o 

projekt zájem. Následovalo jednání s pražskými odborníky, kteří mají 

s opravami památek zkušenosti. Ti doporučili provést ještě několik 

průzkumů, zejména mykologický, abychom zjistili co nejpřesněji rozsah 

prací a mohli tedy i upřesnit podklady pro účastníky výběrového řízení. 

Zjistilo se bohužel, že střecha v sobě skrývá daleko větší počet nutných 

oprav, než se dosud předpokládalo, například že spodní část krovu je ve 

velice špatném stavu. Odbor památkové péče se navíc snaží zachovat co 

nejvíce historický ráz památky a tlačí k co největšímu zachování 

původních částí. Celá záležitost je tedy výrazně složitější, než se ještě loni 

zdálo, ale snad už bude brzy možné vyhlásit další výběrové řízení a snad 

již úspěšně. 

Cyklostezka 

Obce Strupčice, Vrskmaň a Otvice spojili své síly proti dalšímu nešvaru, 

který nastal po vybudování cyklostezky Chomutov - Strupčice. Ta se totiž 

stala oblíbenou alternativní cestou pro motorová vozidla, pro které však 

cyklostezka není určena. Věc byla projednána 

jednotlivými zastupitelstvy obcí, vždy v podstatě 

se stejným závěrem, že by se o řešení problému 

měl postarat investor akce, tj. Ústecký kraj. Po 

urgenci se tedy obce obrátili na kraj a dojde 

pravděpodobně k dohodě, že při vjezdech na 

trasu cyklostezky budou umístěné závory, které umožní průjezd 

cyklistům, ale automobily neprojedou. Zábrany jsou koncipovány na 

jednotné odemykání, takže v případě potřeby budou mít záchranné složky 

a obsluha cyklotrasy klíč k dispozici.  
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Umělý povrh Bergo 

Před zahájením letní sezóny se zaměstnanci obce pustili do rozebrání 

umělého povrchu Bergo na tenisových kurtech. Podkladní vrstvu srovnali 

do roviny. Také bylo zapotřebí položit textilií, zabraňující prorůstání 

rostlin skrze kurt. Kurt, který využívají hlavně děti a začátečníci tenisové 

hry, nyní opět slouží ke spokojenosti uživatelů. 

Sklad u haly 

Během tohoto roku se obec pustila také do vybudování chybějících 

skladových prostor pro sportovní halu. Sklad se bude nacházet v prostoru 

mezi tělocvičnou ZŠ a halou. K jeho výstavbě bylo zapotřebí odtěžit svah 

a vystavět opěrnou zeď, která zajistí statiku tělocvičny. Ta bohužel 

narušovala nově vystavěnou část sportovní haly. 

Kácení stromu 

O velkém štěstí se můžeme bavit v případě stromu, 

který stáll po dlouhá léta u kostela sv. Václava ve 

Strupčicích. Špatného stavu si všiml p. Jan Abraham 

st., který informaci předal Obecnímu úřadu. Ten 

celou záležitost nepodcenil, oslovil arboristu, který 

strom prohlédl s jasným závěrem „strom je ve velice 

špatném stavu a je zapotřebí jej ihned pokácet“. 

Z bezpečnostního hlediska bylo tedy nutné 

přistoupit k odstranění akátu i v době, kdy nevládne 

doba vegetačního klidu. Hrozil totiž pád na 

projíždějící auta kolem kostela. 

Tlak vody v bytovém domě č. p. 121 

Delší dobu řeší obyvatelé bytového domu nad školkou stále stejný 

problém, a to nízký, nebo vůbec žádný tlak vody. Tato skutečnost vedla 

k mnoha měřením a vždy s nulovým výsledkem. Tento závěr ale vedení 

obce neuspokojilo a jeho snaha o zjištění problému, přineslo své ovoce. 

Nízký tlak v bytovém domě zapříčiňuje větší odběr vody ve vsi a voda se 

tak bohužel do nejvýše položené stavby ve Strupčicích prostě nedostane. 

SČVK se svými techniky hledají způsob, jak tento problém vyřešit. 

Vytopená školka 

28. 6. se nabídl nemilý pohled při vstupu do Mateřské školy čp. 125, kde 

praskla voda a opět zatopila sklep a sklad. Naši zaměstnanci se snaží 

způsobené škody co nejrychleji odstranit, aby nebyl chod školky omezen. 
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 Z kulturního a společenského života (autor: Jan Hubáč) 

Slavnostní zahájení letní sezóny SA 

Sportovní areál vstoupil do nové sezóny a jak jinak, než velkou slávou v 

podání slavnostního zahájení. První letošní zátěžovou zkouškou si prošel 

areál v sobotu 27. 5. 2017, když dorazili návštěvníci podupat čerstvě 

posečenou trávu za tónů oblíbených písní od skupin ABBA a Roxette.  

Každoroční zahájení sebou nese také doprovodný program pro nejmenší 

návštěvníky, kteří Strupčické koupaliště v letních měsících hojně 

navštěvují. Organizátoři si pro ně letos přichystali dětské nafukovací 

atrakce s hromadou soutěží o sladké odměny. O super atmosféru a 

vtáhnutí do děje se postaral společně s hlavním moderátorem celého dne 

Jiřím Formánkem maskot chomutovských Pirátů - Picaroon, kterému se 

povedlo přenést dětské zápolení i mezi rodiče, kteří soutěžili s dětmi. 

Závěrem dětského programu byla diskotéka, která návštěvníkům rozvlnila 

boky. Večerní část programu začala vystoupením taneční školy Stardance 

Chomutov. Ale pozor! Nejednalo se o klasické vystoupení, kdy na jedné 

straně účinkují děti a na druhé straně fandí 

rodiče. Tyto role se obrátily a lidé měli tak 

možnost shlédnout výkony v podání dospělých 

tanečníků a fandících dětí. Dětem se podařilo 

navodit správnou atmosféru a vystoupení 

jejich rodičů pod názvem „Cesta kolem světa“ 

mělo u obecenstva obrovský úspěch. 

Moderátorem celého dne byl, jak už bylo zmíněno a jak je již deset let 

zvykem, Jiří Formánek., který se stal jakýmsi „patronem“ sportovního 

areálu a náležela mu tedy čest, slavnostně odemknout a zahájit sezónu. 

Ten si na pomoc přizval všechny děti a společně s nimi symbolicky otočil 

klíčem a dal tak pokyn k volné zábavě se skupinami ABBA revival a 

Roxette, která pokračovala až do ranních hodin. Vyvrcholením pro mnoho 

hostů byl půlnoční ohňostroj. 

700 let Okořína 

Už samotný program napovídal, že se bude jednat o kulturní a 

společenskou akci, jaká se za poslední desetiletí v této vsi ještě nekonala. 

Celodenní program zahájily venkovské farmářské trhy, které měly na 

tomto místě svou úspěšnou premiéru. Celkem se zde sešlo asi dvacet 

stánkařů, kteří nabízeli své masné a zabíjačkové speciality, nebo také 

čerstvé pečivo, háčkované hračky, upomínkové předměty, sazenice ale 
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také víno, pivo, grilované uzeniny a sladkosti. Samotné trhy pak ukončilo 

polední losování cen v tombole, kde se mezi hlavními cenami nacházely 

vepřové půlky prasete, jež věnovala farma Jiří Kejř, Všestudy.  

Pro děti, ale nejen pro ně, bylo zajímavým zpestřením vyzkoušet si 

pracovat na hrnčířském kruhu, se kterým dorazila paní Kášová ze Zaječic 

a přiblížila tak lidem středověké řemeslo, které vyžadovalo určitou 

zručnost. A kdo nenašel zalíbení v manuální práci, mohl se přesunout o 

kousek dál, kde byla výstava drobného zvířectva manželů Khůnových. 

Odpolední program následně zahájila ukázka kynologického klubu z 

Lomu, která názorně představila šikovnost svých pejsků. 

Organizátoři celé akce vsadili také na bohatý odkaz středověké historie a 

za spolupráce se statkem El Šejn uspořádali celodenní program s výstavou 

historických zbraní a jejich použitím při jízdě na koních. Společně s tím 

také předvedli, jak vypadali uherští jezdci, jež vyráželi na své boje. 

Zhruba ve tři hodiny se ujal slova starosta obce Luděk Pěnkava, který 

seznámil návštěvníky s historií této obce. Následovalo odhalení smírčího 

kříže, který se asi po 30 letech opět vrátil zpět do Okořína. Samotné 

odhalení bylo v režii v současnosti nejstarších občanů Okořína - manželů 

Stanislava a Helgy Kučerových, pro něž byla nesmírná čest se takto 

významné události zúčastnit.  

Celá akce dle slov organizátorů dopadla nad očekávání a v průběhu celého 

dne až do večera přilákala přibližně 400 lidí, společnost jim dělala kapela 

Severák, která bavila přítomné návštěvníky svým repertoárem k poslechu 

i tanci. 

Dětský den 

Uplynulý víkend patřil v mnoha 

vesnicích právě dětem a jinak 

tomu nebylo ani ve Strupčicích, 

kde na děti čekal zábavný 

program. Akce probíhala za spolupráce s místní Základní školou, která 

vnesla do celého odpoledne tematického ducha, jež nesl název Dětský den 

s Marií Terezií. Samozřejmě nemohly chybět ani dobové kostýmy, do 

kterých se oblékli někteří učitelé. 

Pro děti bylo v areálu koupaliště připraveno několik soutěžních stanovišť, 

kde děti předvedly svá možná i první soutěžní zápolení. Po absolvování a 

splnění všech dvanácti úkolů se mohly těšit na odměnu, v podobě ceny z 

tomboly, kterou si pro ně přichystal Obecní úřad Strupčice. 
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Během soutěží bylo také možné využít i různá stanoviště s atrakcemi. K 

dispozici byl například aquazorbing, vozítka segway, vzduchovkové 

střelnice, čtyřkolky a nafukovací atrakce. Po celý den bylo také možné si 

prohlédnout výstavu závodních speciálů včetně vozového parku místních 

hasičů, kteří představili i svou zásahovou techniku. 

Plánované akce v druhém pololetí 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ 

SO 22.7. Letní hrátky a letní noc Sportovní areál 

SO  5. 8. 68. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK 

SO 19.8. Summer light stick párty Sportovní areál 

SO 26.8. Rozloučení s prázdninami pro děti Sportovní areál 

PÁ 1.9.  Sraz Švermováků Sportovní areál 

SO 9.9. Ukončení letní sezóny Sportovní areál 

SO 30.9. Svatováclavská pouť Náves, dvůr OÚ 

SO 11.11. Martinská zábava Společenský sál 

Sportovní klub Strupčice  

Jaro ve Sportovním klubu Strupčice (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý) 

V jarní části roku pracovalo vedení Sportovního klubu již naplno v novém 

organizačním modelu. Vše řídil devítičlenný výkonný výbor, který se 

scházel téměř každý měsíc. Až na výjimky byla účast na zasedáních 

dobrá. Vedení jednotlivých sportů při své činnosti pracovalo samostatně, 

výbor řešil hlavně vylepšení podmínek pro jednotlivé sporty (doplnění 

materiálního vybavení hlavně pro stolní tenis, hledání úspornějších 

způsobů pro provozování sportovních aktivit hlavně v levnějších 

pronájmech sportovišť). Byla podána přihláška oddílu stolního tenisu do 

České asociace stolního tenisu, uzavřena nová smlouva se Základní a 

mateřskou školou Strupčice, týkající se občasného využívání staré 

tělocvičny pro SRTG, stolní tenis a fotbal. SK v současné době sdružuje 

více jak 150 členů, z toho 67 dětí. 17. června jsme zorganizovali 

prezentační akci všech sportů pod hlavičkou SK pod názvem, „Den 

otevřených dveří“. Ohlášení akce proběhlo formou letáků, které dostal 

každý občan Strupčic do poštovní schránky, byly vyvěšeny plakáty, 

využity sociální sítě, obeslali jsme i vedení řady společností, které se již 

podílejí, nebo by se mohly podílet na zlepšení podmínek pro sporty, 

provozované ve Strupčicích. Ve sportovním areálu byly pečlivě 

sportoviště, na kterých probíhaly ukázky všech sportů, které v současné 
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době v SK probíhají. Cílem bylo předvést naši činnost v celém spektru a 

získat další zájemce o sportování v obci, hlavně z řad mládeže. Závěr akce 

proběhl u bazénu, kde mělo dojít ke zhodnocení celé akce a posedět při 

reprodukované hudbě. Kromě toho bylo připraveno i občerstvení, jehož 

součástí byla i konzumace grilovaného prasátka, věnovaného Jiřím 

Kejřem. Nevíme úplně přesně, kde se stala chyba, ale akce pro nás 

nedopadla uspokojivě. Zájem o sportovní činnost v obci z řad veřejnosti 

byl téměř nulový, snad kromě stolních tenistů, kteří získali pro svůj sport 

tři nové sportovce. Nepovedlo se ani večerní vyhodnocení, kterého se 

zúčastnilo velmi málo lidí. Přesto je třeba poděkovat zástupcům všech 

sportů, fotbalistům, házenkářkám, stolním tenistům, skupině Spartan Race 

Training Groupe a i florbalistům, kteří byli na návštěvu veřejnosti velmi 

dobře připraveni. Snad při čtení těchto řádků pochopí strupčická veřejnost 

(a nejen strupčická, počítáme v to i obce, které pod Strupčice patří), o co 

nám touto prezentační akcí šlo. Jsme rozhodnuti akci zopakovat u 

příležitosti akce „Loučení s prázdninami“ na konci měsíce srpna. 

 

Mužstvo mužů – fotbal (autor příspěvku: Jaroslav Vostrý) 

zahájilo jarní část doma, s Havranem Kryry. Soupeři jsme podlehli 1 : 2, 

kdy hlavně ve druhém poločasu byl znát rozdíl v kondiční přípravě obou 

mužstev. Podobně probíhal i další zápas v Tuchořicích, kde jsme ale 

udrželi nerozhodný výsledek a prohráli až v penaltovém rozstřelu. V 

dalších zápasech jsme už bodovali naplno. Kromě porážky v Klášterci nad 

Ohří a ve Vroutku jsme všechna ostatní utkání vyhráli. K 15 podzimním 

bodům jsme přidali jarních 28 a s celkovým počtem 43 získaných bodů, 

jsme se v konečné tabulce umístili na pátém místě. Zlepšení lze přičíst 

hlavně zkvalitnění obranné hry a zvýšení střelecké produktivity mužstva. 

Celé jaro jsme odehráli s poměrně úzkým kádrem hráčů, který podle 

potřeby doplňovali Otto Kovanda, Luděk Pěnkava a Alois Římal mladší. I 

když tréninková účast byla jako obvykle převážně velmi slabá, na 

mistrovská utkání se tým scházel, a tak alespoň v těchto zápasech nebylo 

nutné, zápas od zápasu měnit sestavu. Pro podzimní část již nemůžeme 

počítat s Martinem Hlaváčkem, který odchází trénovat do Junioru 

Chomutov. Jako hráč chce v mužstvu působit dál, ale až rozlosování 

soutěží ukáže, kolik mu na zápasy za Strupčice zůstane času. Mužstvo je 

třeba doplnit minimálně o dva až tři hráče, a to je úkol jak pro vedení i 

hráče, zkusit nějaké fotbalisty sehnat. V podzimní části soutěže povede 

mužstvo širší realizační tým, ve složení Jaroslav Vostrý starší, Luděk 

Pěnkava a Alois Římal mladší, vypomáhat bude i Zdeněk Vostrý  
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Mladší přípravka – fotbal (autor příspěvku: František Jančička) 

Vstupovala do jarní části z pátého místa, které chtělo i vzhledem k 

výkonům vylepšit. To se nakonec podařilo a skončili na krásném 3. místě 

se skóre 195:108. U hráčů z mladší přípravky byl výkonnostní posun 

výrazný. Začali chápat smysl rozestavení a přihrávek. Díky tomu některé 

mužstva převyšovala a dávala branku za brankou. Především útočné duo 

Matyáš Vaňous a Petr Khůn se výborně sehrálo a dohromady se postaralo 

o 108 branek.  Tato generace vypadá nadějně, ale až budoucnost ukáže 

jejich skutečné možnosti. 

Starší přípravka – fotbal (autor příspěvku: František Jančička) 

Do jarní části vstoupila z 11. místa, tedy posledního. U této kategorie se 

nepřihlíželo k umístění, ale na rozvinutí dovedností. Malým fotbalistům 

chybí některé herní návyky a je obtížnější jim je vštípit, než je tomu u 

mladší přípravky. Ale u některých hráčů bylo zlepšení znát. Takže se to 

určitě z části povedlo. Vzhledem k tomu, že jsme měli ročníkově jedno z 

nejmladších mužstev, tak nás soupeři většinou přehráli fyzicky, ale ne 

fotbalově. Vysloveně fotbalově nás přehráli pouze první 4 týmy. Nakonec 

jsme poskočili o jeden stupínek výše na 10. místo. Bohužel jsme měli 

ztrátu pouhého 1 bodu na 8. místo.  

Upřímně si musíme říct, že nám citelně chybí trenéři pro přípravky. 

Vzhledem k pracovní vytíženosti tréninky většinou vedl pouze 1 trenér a 

to je na 16 dětí opravdu hodně málo. V týmu jsou děti různého věku a 

hlavně rozdílné fotbalové vyspělosti. Aby se dařilo rozvíjet jejich 

dovednosti, je potřeba s některými pracovat individuálně. Vzhledem k 

tomu, že klub už současné možnosti stran personálního zabezpečení těchto 

mužstev vyčerpal, obracíme se na veřejnost. Pokud by se našel někdo, kdo 

by chtěl při výchově těch nejmenších fotbalistů pomoci, kontaktujte 

některého z trenérů přípravek. 

Nakonec chci poděkovat rodičům a příbuzným za podporu, odvoz na 

zápasy a trpělivost. V jarní části sezóny vedl starší přípravku František 

Jančička a mladší přípravku Jaroslav Vaňous ml. společně se Zdeňkem 

Vedralem.  

Starší žáci - fotbal  (autor příspěvku: Radim Tlustý)   

Během jara se trénovalo 3x týdně, o víkendech mistrovské zápasy a do 

toho se vkládala přátelská utkání na velkém hřišti, kde už mají starší žáci 

hrát i svá mistrovská utkání, ale okresní soutěže se hrají z důvodu malého 

počtu kluků jen na polovinu hřiště. Co se týká mistrovských zápasů, došlo 

oproti podzimní části k přeskupení mužstev na dva pokud možno 
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rovnocenné. Oba týmy odehrály své zápasy s převahou a vysokým 

rozdílem kvality.  

Jeden tým měl pouze jednu porážku s vítězem celé soutěže z Hrušovan. V 

devíti soutěžních zápasech dal 74 gólů a inkasoval jen 13 a nakonec 

postoupil z 9. místa až na skvělé 3. místo V brance spolehlivě odchytal 

celou jarní část sezóny Ondra Soldátek. Své střelecké umění a čich na 

góly prokázal Standa Uhlíř, který dal 38 gólů. S deseti góly skončil 

sezónu Tomáš Pěnkava, se sedmi Dan Lenko. Za tým ještě nastoupili 

Tomáš Chrenko (6 g.), Marcel Šeba (5 g.), Honza Houdek (5 g.), Vláďa 

Ščepko (4 g.), Václav Kerka (2 g.) a Kuba Vrbka (2 g.).  

Druhý tým vyhrál 7 zápasů z devíti, když prohrál s vítězem soutěže 

s Hrušovanami a překvapivě prohrál se slabým týmem z Horního Jiřetína. 

Celkově dal v devíti kolech 59 gólů a 24 jich dostal. V brance chytal Petr 

Schöpp. O největší příděl gólů v sítích soupeře se postarali Daniel Košťál 

a to 22 trefami, dále Tomáš Kluďák s 11 góly. Za mužstvo nastupovali 

ještě Kuba Zeman (6 g.), Dáda Hradský (5 g.), Filip Tajmr (3 g.), David 

Komrska (3 g.), Jirka Patera (2 g.) a Jindra Linhart. Tým si udržel místo v 

popředí tabulky a po posledním kole figuroval na 2. místě. 

Když jsme na začátku soutěže přihlásili dvě mužstva do soutěže, chtěli 

jsme, aby si všichni kluci zahráli dostatečný počet minut a že bychom se 

měli pohybovat v popředí tabulky. Konečné druhé a třetí místo je k 

spokojenosti všech. 

Naše mužstvo se začátkem června zúčastnilo dvoudenního mezinárodního 

turnaje starších žáků v rakouském městě Wolfsberg. V naší kategorii se 

zúčastnilo celkem 12 týmů z Rakouska, Polska, Maďarska a Česka. Po 

nevydařené sobotě, kdy jsme ani jednou nevyhráli, jsme hráli v neděli 

pouze nižší skupinu Challenge Cup, ale to už jsme podali naše standardní 

výkony a tuto část turnaje jsme vyhráli po vyhecovaném finálovém utkání 

s rakouským týmem Hörm.  

Úplným závěrem sezóny pak byl turnaj pořádaný u nás ve Strupčicích, 

který jsme vyhráli v konkurenci týmů AFK LoKo Chomutov, Ervěnice a 

Kryry bez jediného inkasovaného gólu. 

Zkuste si jména kluků zapamatovat, snad se jednou většina z nich objeví v 

kádru A mužstva a doplní tak současný kádr, který bude muset ale ještě 

pár let vydržet pohromadě. 
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S výhledem prázdnin mají už kluci volno. V srpnu je čekají dvě fáze 

soustředění tady u nás ve Strupčicích a od nové sezóny se úplně změní 

formát soutěží. Pro příští ročník jsme spojili tým Strupčic s týmem Údlic 

(spojování týmů je nyní naprosto běžná praxe, protože sportujících dětí je 

čím dál méně) a budeme tak v příštím roce hrát v žácích jako společný 

tým Strupčice/Údlice. Hrát budeme krajský přebor starších žáků, krajský 

přebor mladších žáků (ty oba ve Strupčicích) a okresní přebor starších 

žáků (ten v Údlicích). O chod mužstva se starali Luděk Pěnkava, Roman 

Hradský, Libor Košťál a Radim Tlustý. 

Spartan Race Training Group (autor příspěvku: Klára Řehořová) 

Na konci dubna jsme se v celkem hojném počtu zúčastnili závodů v 

oblíbené destinaci Kouty nad Desnou, kde se konal další závod Spartan 

Race (SR) tohoto roku. Jako hlavní závod nás v sobotu čekal Super, druhá 

obtížnost SR. Musím říct, že postavit se na start asi zaváhalo spoustu 

závodníků, protože jsme netušili, co si pro nás připravil nejen pořadatel 

SR, ale především počasí. Čekali nás nejen kopce, bláto a překážky, ale 

také sníh, zima a potok ledové vody, ve kterém jsme se museli ponořit 

téměř i s hlavou. Byly chvíle, kdy nám bylo horko, potřebovali jsme 

ochladit, ale převládaly okamžiky, kdy se nám studená voda dostávala pod 

oblečení a moc příjemné to zrovna nebylo. Nicméně jsme si všichni závod 

užili a ti, kterým obtížnost SUPER nestačila se druhý den, v neděli ještě 

zúčastnili závodu SPRINT (1 obtížnost). Domů jsme dorazili všichni 

spokojení a zdraví. Další velmi důležitý, dovolím si napsat, že 

nejdůležitější závod této sezony nás čeká. Je to SR ULTRA BEAST, což 

je 42+ km a více jak 60 překážek, který se koná ve 

Valčianské Dolině na Slovensku, takže poslední měsíc a 

půl se soustředíme v tréninku na dlouhé tratě a zvyšování 

výdrže. Bude to závod opravdu náročný. Někteří z nás se 

proto v rámci tréninku účastnili závodu „Jirkovský 

crossmaraton“, což byla trať velmi náročná nejen na svou délku maratonu 

42,195 km, ale také pro svou obtížnou první část, která nevede nikam 

jinam než vzhůru do kopce, ale také pro vysoké venkovní teploty, které u 

některých závodníků mohly způsobit zdravotní problémy, případně 

zpevněný povrch, asfalt po kterém se většinu tratě běželo - nic příjemného 

pro kotníky a kolena. Naštěstí jsme všichni, i ti, kterým bylo na trati velmi 

nevolno, dorazili do cíle a myslím, že jsme byli všichni spokojení, že 

tento závod je za námi. Třetí víkend v červnu se malá pánská část zajela 

podívat do Holic, nedaleko Hradce Králové a vyzkoušeli si další závod ze 
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skupiny překážkových běhů a to Gladiátor Race, setkali se s blátem, 

vodou a jinými překážkami, než na SR, takže jistě cenná zkušenost pro 

každého z nich. Jednou z našich dalších zajímavostí je, že 3 naši členové - 

2 pánové a dáma, se v loňském roce kvalifikovali na Mistrovství Evropy v 

OCR (překážkové běhy), které se konají v Holandsku a to 1. 7. 2017 - 

Budeme držet palce a Vás informovat. 25. 6. proběhl 2. ročník Spartan 

Games ve Strupčicích. Počasí přálo a odpoledne si všichni užili.    

Miniházená (autor příspěvku: Veronika Maršíková) 

Funguje od září roku 2015. Je určena pro děti od 6 do 10 let věku. Ve 

skupině bylo zapojeno cca 15 dětí, převážně děvčat, které vede trenérka 

Veronika Maršíková. Letošní jaro ale neprobíhalo podle našich představ. 

Účast žaček byla podstatně slabší. Bude nutné najít příčinu a snažit se 

přivést děvčata zpět k házené. Počítáme přitom i s účastí vedení ZŠ.  

Stolní tenis (autor příspěvku: Viktorija Pavlišová) 

Od počátku existence je hlavní snahou oddílu stolního 

tenisu poskytnout nejen dětem a mládeži, ale i dospělým 

zájemcům ze Strupčic a okolí, prostor, kde mohou všichni 

kvalitně strávit svůj volný čas. Za tu to dobu proběhly 2 turnaje 

ve sportovní hale. Hráči se zúčastnili turnajů požádaných ve Spořicích a 

Vejprtech. V současné době už je patrný rozdíl ve hře všech členu oddílů. 

17. 6. 2017 proběhl "Den otevřených dveří", během kterého si zájemci 

mohli zahrát. Pro děti byla připravena tréninková překážková dráha, po 

absolvování které dostaly sladkou odměnu. Během dne byly podepsány 

přihlášky do oddílů. Nedávno jsme byli osloveni ředitelkou školy, jestli 

bychom mohli vest kroužek stolního tenisu v ZŠ. Nabídku jsme uvítali a 

doufáme, že možnosti využijí i další mladí zájemci o tuto skvělou hru. 

Florbal  
Tento sport v současné době u nás funguje ve dvou liniích. 

Rekreační formu provádí skupina kolem Václava Buriána, 

soutěžní pak skupina „Miners Strupčice“, která má cca 25 

členů a připravuje se pod vedením Michala Poláka. Ještě v letošním roce 

proběhne zařazení pod hlavičku SK Strupčice formou pobočného spolku.  

Nabídka sportů v SK je široká. Podmínky, které pro sportování vytváří 

obec, prostřednictvím společnosti Sport a kultura ve spolupráci s vedením 

Sportovního klubu a Základní a mateřskou školou, jsou na vysoké úrovni. 

Jsou plně v souladu se současným trendem. 
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Z naší školy (autor příspěvku: Mgr. Jana Mišková) 

Vážení přátelé strupčické školy, 

školní rok se nám pomalu blíží ke konci, půlroční práce bude 

ohodnocena vysvědčením a přijde čas prázdnin. Pojďme se podívat na 

několik jarních akcí, které se vydařily a přispěly k oživení školního roku. 

Workshop pro rodiče v mateřské škole  

5. dubna jsme uspořádali v mateřské škole pro rodiče předškoláků 

workshop se speciální pedagožkou, odbornicí na přípravu dětí na školní 

docházku Mgr. Hanou Otevřelovou. Programu se zúčastnily i děti a 

společně s rodiči pracovaly pod vedením lektorky. Rodiče měli příležitost 

poznat schopnosti svých dětí a oblasti, ve kterých mohou své děti rozvíjet. 

Na webových stránkách www.hanaotevrelova.cz lze najít rady, jak 

rozvíjet své dítě v různých oblastech a co nejlépe je připravit na školní 

docházku. V příštím školním roce proběhne v rámci projektu „šablony“ v 

mateřské škole několik setkání rodičů s odborníky zaměřené na přípravu 

dětí na školu. 

Ukliďme Česko – Strupčice najisto načisto 

V předstihu před Dnem Země se škola ve spolupráci s Obcí Strupčice 

zapojila do celorepublikové akce Ukliďme Česko a jednotlivé skupinky 

žáků uskutečnily úklid Strupčic i okolních cest. Obec Strupčice akci velmi 

dobře zorganizovala, poskytla žákům ochranné prostředky a zajistila 

odvoz odpadu. Mladší žáci uklízeli s nadšením, u starších žáků bylo 

nadšení menší, nicméně ruku k dílu přiložili všichni a alespoň chvilku 

vydržely Strupčice opravdu „načisto“. 

Jarní výstava výtvarných prací v základní škole 

Základní škola každoročně připravuje podzimní a jarní výstavu prací 

žáků, kterou si rodiče mohou prohlédnout při příležitosti rodičovských 

schůzek. Letošní výstava se konala dne 18. dubna a opět všechny třídy 

prezentovaly své práce v prostoru před atriem školy. Výstavu si může 

prohlédnout i veřejnost, na výstavu zveme na našich webových stránkách. 

Veselé barvy vždy přinesou do školy veselou jarní náladu, a když nám 

zasvítí do oken sluníčko, výstava se krásně rozzáří.  

Zápis do 1. třídy základní školy 

Letošní zápis byl poprvé posunut až na měsíc duben dle nařízení MŠMT. 

V naší škole se konal dne 21. dubna a dostavilo se 20 dětí, přičemž rodiče 

jednoho dítěte požádali o odklad povinné školní docházky. Do první třídy 

tedy přijde 19 prvňáčků a opět budeme mít téměř plnou třídu. Třídní 
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učitelkou bude paní učitelka Iva Dvořáková a děti měly možnost ji poznat 

už během „školiček“, které pravidelně každý měsíc navštěvovaly od 

měsíce února. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků se konala dne 15. 

června. V září očekáváme ve škole celkem 180 žáků a do naplnění 

kapacity školy již nám zbývá pouze 20 míst.  

Besídky v mateřské škola ke Dni matek 

Druhou neděli v květnu slaví všechny maminky svátek a paní učitelky ve 

všech třídách mateřské školy každoročně pro maminky připravují besídky. 

Vystoupením předchází dlouhodobá příprava a několikatýdenní nácvik. 

Paní učitelky také nezapomenou vyrobit s dětmi dárečky pro maminky a 

mnohdy roztomilá vystoupení zapůsobí dojemně a nejedno maminčino 

oko nezůstane suché.  

Zápis do mateřské školy 

Zápis do mateřské školy se konal dne 12. května v budově mateřské školy, 

dostavilo se 18 dětí s rodiči. Bohužel máme pouze 15 volných míst, při 

rozhodování o přijetí a nepřijetí dětí jsou děti seřazeny podle platných 

Kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy. Na děti nejmladší se 

nedostalo, ale jsou to děti, kterým v září ještě nebude 2,5 roku. Od září 

2017 mají všechny obce povinnost umístit děti starší 4 let, pro děti starší 5 

let již je povinné předškolní vzdělávání. Od roku 2020 se posune hranice 

umístění dětí již od 2 let (pokud nedojde ke změně legislativy). Realizací 

přístavby mateřské školy se celková kapacita navýší na 68 dětí, což by 

mělo být dostačující. Odhadnout potřebu míst v MŠ pro 2 leté děti v roce 

2020 je těžké, neboť tyto děti se teprve narodí. 

Škola v přírodě  

Již v březnu vycestovali naši čtvrťáci a páťáci do školy v přírodě v 

Hejnicích u Liberce s paní učitelkou Bláhovou a paní učitelkou 

Pěnkavovou. Ozdravný pobyt byl částečně hrazen z projektu SFŽP, měl 

název „Cesta kolem světa za 10 dní“. Děti měly ve Středisku ekologické 

výchovy v Hejnicích nádherný program plný aktivit v přírodě a s 

poznáváním přírodních společenství celého světa. Jednalo se o 

celotýdenní hru, kdy se děti účastnily poznávacích zájezdů kolem světa, 

kterou pořádá cestovní kancelář Planet Expres. Během týdne objely svět a 

zastavily se na různých kontinentech, kde poznaly národnosti, kulturu, ale 

i přírodní a jiné a problémy, které v jednotlivých zemích jsou. 

Do Polevska k Novému Boru vyrazily děti z druhých tříd. Cestou 

navštívily ZOO v Ústí nad Labem a ve škole v přírodě již na ně čekal 
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indiánský týden. Děti byly rozděleny do 4 kmenů a soutěže je provázely 

po celý týden. Poradily si se stavbou týpý, s výrobou totemu, vymýšlely 

bojové pokřiky a za všechny aktivity sbíraly při večerním hodnocení 

pírka, nejlepší byly na konci odměněny diplomy a drobnými odměnami. 

Strupčická škola má talent 

Na konci května nemohla chybět v 

naší škole soutěž Strupčická škola 

má talent, kterou organizuje 

žákovský parlament. Přihlásilo se 

nám 23 dětí, které předvedly svůj 

talent v různých oblastech. Soutěžící byli rozděleni do kategorií Zpěv, 

Tanec, Sport, Hra na hudební nástroj a Volné disciplíny, přičemž v 

kategorii Volné disciplíny vystoupil i kouzelník a několik malířů. 

Talentem školy se stal pro letošní školní rok Jakub Laurich z VI. třídy, 

předvedl hru na klávesy - Beethovenovu skladbu Pro Elišku. 

Školní spolek Strupčice 

Již v loňském školním roce vznikl neformálně školní spolek rodičů, jehož 

cílem je napomoci škole při zajišťování akcí pro rodiče a děti, rozšířit 

nabídku zájmových kroužků a pomoci získávat finanční prostředky pro 

školu. V letošním školním roce se spolek zaregistroval v rejstříku a 

oficiálně zahájil činnost. Prvním velkým počinem bylo podání dvou 

projektů na Krajský úřad Ústeckého kraje v rámci dotačního řízení Volný 

čas 2017. Oba podané projekty byly úspěšné a celkem získal spolek dotaci 

65 000 Kč. Obec Strupčice přispěla na spoluúčast v projektech částkou 35 

000 Kč, neboť spolek je na začátku činnosti a ještě neměl dostatečné 

finance. Prostředky projektů budou sloužit k zajištění akcí školy pro 

rodiče a děti a na odměny pro vedoucí dalších zájmových kroužků. Spolek 

se schází podle potřeby zhruba 1x měsíčně. Aktivitou spolku byl i stánek 

„Vánoční jarmark“ při příležitosti rozsvěcení vánočního stromu ve 

Strupčicích a stánek se sazeničkami při Okořínských slavnostech. 

Rodičovské hrátky s myslivci 

Rodičovské hrátky ke Dni Země jsme v letošním roce pro nepřízeň počasí 

posunuli až na 26. května. Opět nám pomohlo Myslivecké sdružení 

Všestudy a uspořádali pro nás stezku s přírodovědnými úkoly pro rodiče a 

děti. I když otázky nebyly jednoduché, většina odpovědí byla správná a 

rozhodovala hlavně střelba. Drobnou odměnu dostali úplně všichni a ti, co 
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se umístili na předních místech, získali hodnotné publikace o přírodě. Na 

odměny přispěl finančně Školní spolek Strupčice. 

Strupčická pohádková cesta 

3. června jsme se žáky školy uspořá-

dali historicky první pohádkovou 

cestu pro malé děti ze školky a 

nejnižších tříd a pro jejich rodiče. 

Naše starší děti byly do akce 

nadšené, ovšem příprava kostýmů 

už musela být opět v rukou dospělých. Ale jednotlivé úkoly si vymyslely 

děti úplně samy. Přes úmorné vedro vydržely na stanovištích a jednotlivé 

týmy přicházely z pohádkové cesty značně unaveny. Odměna formou 

limonády a zmrzliny byla velmi namístě. Akci zaštiťoval Školní spolek. 

Červnové výlety 

Červen je vždy ve škole plný výletů, každá paní učitelka si připravila pro 

svoji třídu výlet, téměř každý den nám někdo ze školy vyjíždí za 

poznáním. Krátce v přehledu: 16. 5. MŠ Výlet do Dinoparku Plzeň, 18. 5. 

MŠ Výlet do Pohádkového světa Chomutov, 2. 6. přespání ve školním 

klubu s výletem do Zooparku Chomutov, 6. 6. IV. a V. třída Muzeum 

civilní obrany Ústí nad Labem, 16. 6. III. a IV. třída Ježíškova cesta Boží 

Dar, 19. 6. Školní družina Muzeum čarodějnic a nábřeží Maxipsa Fíka 

Kadaň, 23. 6. I. a V. třída výlet Boží Dar, 22. 6. – 24. 6. třídenní výlet III. 

třídy jezero Barbora Osek, 22. 6. výlet školního parlamentu Muzeum 

voskových figurín a poslanecká sněmovna ČR, 21. 6. – 23. 6. pobyt ve 

Sportovním areálu Strupčice pro třídy 2. stupně. 

Školní akademie se uskutečnila v úterý 27. 6. od 16 hodin na sportovním 

areálu ve Strupčicích. Byla letos trochu jiná. Mrholení žáky nezaskočilo, 

byli bezprostřední. Např. předškoláci si Prachovské skály vyloženě 

užívali. Také zachycení života v naší obci v podání prvního stupně 

všechny pobavilo, stejně tak vystoupení jednotlivých tříd druhého stupně 

s emotivním rozloučením žáků 9. třídy, kteří předali pomyslný klíč od 

školy současným předškolákům.  

Přejeme všem krásné léto plné odpočinku a sluníčka.  

Za všechny ze školy       Mgr. Jana Mišková 
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Z činnosti Spolku přátel památek obce Strupčice  
www.spolekstrupcice.cz (autor příspěvku: M. Rokoš) 

 

Noc kostelů 2017 

K celostátnímu projektu Noc kostelů se strupčický kostel sv. Václava 

připojil potřetí. Široké veřejnosti se jeho dveře otevřeli v pátek 9. června 

2017 od 18 do 20 hodin. Na programu bylo vystoupení Ženského 

komorního sboru Jirkov pod vedením sbormistryně Ing. Šárky Navarové, 

PhD., po malém občerstvení následovalo vyprávění Jany Vargové o 

putování po Svatojakubské cestě do španělského poutního místa Santiago 

de Compostela s promítáním fotografií, závěr patřil volné prohlídce 

kostela s možností výkladu. Pořadatelem akce byl místní Spolek přátel 

památek obce Strupčice pod 

patronátem Děkanství Jirkov a ve 

spolupráci s obcí Strupčice. 

Průvodcem programu byla Mgr. 

Jana Vargová a pan Miroslav 

Rokoš. Do kostela zavítalo celkem 

42 osob, toho 17 sboristek a 25 

návštěvníků, většinou lidí, kteří 

běžně kostel nenavštěvují. 

Atmosféra dvouhodinovky byl 

neformální. 

 

O činnosti Spolku sv. Marka Sušany  

(autor příspěvku: Daniela Stašková) 

Pouť sv. Marka v Sušanech. 22. 4. 2017 

Letošní pouť provázela špatná předpověď počasí, což se také 

projevilo na menší účasti poutníků. Chladno sice bylo, ale nepršelo, takže 

ti, kteří přišli, si pouťové atmosféry náležitě užili. 

Mše svatá, kterou celebroval krajský vikář R.D. Mgr. Grzegorz Czerny a 

koncelebroval jirkovský administrátor Mgr. Miroslav Dvouletý, začala 

průvodem okolo kostela s požehnáním hřbitova, zpěvem již tradičně 

doprovázela Schola sv. Marka. Po skončení mše sv. se účastníci vyfotili  u 

památné lípy na návsi, kterou jsme zasadili před dvěma lety společně s 

Mons. Mgr. Janem Baxantem, litoměřickým biskupem. Lípa se má k světu 

a my doufáme, že P. Baxanta, kterému jsme zaslali společnou fotografii s 

pozdravem a s přáním brzkého uzdravení, potěší. 

http://www.spolekstrupcice.cz/
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Jako hlavní host kulturní části se zúčastnila Krušnohorská Dudácká 

Muzika z Mostu. Nejedna noha si podupávala do rytmu, protože byť z 

Mostu, hrají dudáckou muziku opravdu dobře. 

Celý výtěžek z pouti bude použitý pro potřeby kostela svatého Marka v 

Sušanech, děkujeme tedy každému, kdo přispěl v jakékoliv podobě. 

Vlaďka Valečková – Srpová opět napekla spoustu koláčků jako 

sponzorský dar pro náš 

kostel a souhlasila s tím, 

že výtěžek z prodeje 

těchto koláčků bude 

bezezbytku použit pro 

potřeby kostela. 

 

Poděkování 

Naše poděkování patří OÚ Strupčice za podporu poutě Sv. Marka, Vlaďce 

Valečkové, Simoně Khůnové za pomoc ve stánku s občerstvením a 

suvenýry, paní Kulíkové za chodské koláče i všem ostatním sousedům, 

kteří nám s přípravami pomáhají. 

Noc kostelů v Sušanech 9. 6. 2017 

Kostel sv. Marka se zařadil mezi 3 kostely v jirkovském děkanství, které 

se této akce zúčastnily. Návštěvníci měli možnost navštívit všechny, 

protože časově navazovaly. V Sušanech se brána kostela otevřela již v 15 

hodin. Téma: Kostel připravený na svatební obřad. 

Zájemci si mohli poslechnout vyprávění o celé historii kostela i obce, 

prohlédnout si výstavu a oživit vzpomínky z nedávné minulosti. 

 

Z činnosti SDH Strupčice (autor příspěvku: Petr König) 

Výjezdy jednotky: 

V jarním období měla naše jednotka následující zásahy: 

19. 5. Odchyt nebezpečného hmyzu Vrskmaň. 

27. 5. Požár na Chomutovském letišti u Pesvic (cvičení). 

28. 5. Výjezd na nehodu osobního automobilu silnice 1/13 u V. Pece. 

 

 

 

 

http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Co se dělo u hasičů během jara? 

 

25.3 Naši mladí hasiči se zúčastnili odborností a specializace, kde hasiči plní 

úkoly profesí strojníka, kronikáře, preventisty, kutila, kuchaře atd. 

8.4 Závody na Blatně umístění přípravka - 2, mladší - 2, 4 a 5, starší - 1, dorost - 

Bůlfínková 1, Pavlišová 2. 

6.5. Požární útok ve Strupčicích přípravka 3, mladší 1, 4 a 5, starší 1, dorostenci 

Plaček Martin - 2, dorostenky Pavlišová - 1, Buchlovská - 2, Bůlfínková - 3 

7.5. Stimax ve Lhenicích zastoupení Lingrová a Šmídová 

12. - 14.5. Hasičské soustředění na Klínech 

21.5. 

Okresní kolo požárního sportu zde proběhla kvalifikace na krajskou soutěž, 

kde jsme sice všechny disciplíny vyhráli, ale bylo nám to k ničemu, protože na 
podzim zahajovací závod pro nás skončil na 5. místě, a proto nám chyběl 1 
bod na první místo. Skončili jsme na  hezkém 2. místě, ale nepostupovém na 
kraj. Přesto  se 3 naši prokousali do týmu Libědic, a to Rottová K., Reková M. a 
Linhart J. 

16. - 17.6. Na krajské soutěži skončil tým Libědic se zastoupením našich 3 dětí na 

hezkém 5. místě.  

22.4. Noční závody v Libědicích umístění 7, 8 a 9 

4.5. Ukázka zásahu v Mateřské škole 

6.5. Vypouštění bazénu na sportovním areále pomocí čerpadel 

20.5. Okresní závody dospělých v Jirkově chlapi 3. místo, ženy 2. místo 

27.5. Hasičení v Malém Březně - muži 4. místo a ženy výborné 1. místo gratulace. 

27.5. Účast na propagační jízdě a ukázka našich mladých hasičů v Jirkově 

2.6. Ukázka techniky v ZŠ ve Strupčicích 

3.6. Memoriál Miloslava Jindry - muži 3. místo, ženy 2., 3. a 4. místo, veteráni 1. 

místo 

1.6. Návštěva výstavy hasičské techniky v Brně 

10.6. Návštěva hasičských slavností v Litoměřicích 

12.6. Na žádost pana starosty jsme čeřily vodu na rybníce ve Strupčicích, a to 
z důvodu úhynu ryb 

13. - 14.6. Po dohodě probíhaly práce pro obec 

18.6. Závody v požárním sportu - zde bylo doplněno družstvo hasiček z Jirkova 

našimi zástupci a povedlo se utrhnout 3. místo 
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Výpis usnesení 39. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, 

konaného dne 3. 4. 2017 

39/17 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání: 

Vzalo na vědomí: 

1. nabízené možnosti řešení stavů komínů na cihelně ve Strupčicích  
Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Bc. Jana Hubáče, DiS., a 
ověřovatele zápisu pány Milana Komrsku a Lukáše Stránského 

2. Revokuje 

2.01 usnesení č. 2.07 ze dne 27. 6. 2016 o prodeji pozemku p. č. 503/64 k. ú. 
Strupčice panu Davidu Jíšovi, bytem J. Ježka 167/4, Most, v ceně 847 Kč/m2, za 
účelem výstavby rodinného domu 

3. Schvaluje 

3.01 navržený program svého 39. zasedání 

3.02 kontrolu usnesení č.38/2017 z veřejného zasedání ZO ze dne 6. 3. 2017 

3.03 jednací řád Zastupitelstva obce Strupčice  

3.04 přidělení bytu č. 4 v čp. 157 (1+1, 34m2) ve Strupčicích panu Pavlu Bílkovi, 
bytem Strupčice čp. 188 

3.05 výsledek hospodaření Sport a kultura Strupčice, s.r.o za rok 2016 

3.06 provozní řád Sportovního areálu Strupčice na rok 2017 

3.07 střednědobý rozpočtový výhled Obce Strupčice na roky 2018 – 2020, který je 
přílohou č. 3 zápisu 

3.08 vyhlášení veřejné zakázky na zhotovitele investiční akce Bytový dům o 12 
bytových jednotkách ve Strupčicích 

3.09 prodej pozemku p.č. 503/64 v k. ú. Strupčice p. Františku Jančičkovi, bytem 
Strupčice čp. 157 a Šárce Pinkasové, bytem Strupčice čp. 194 za účelem 
výstavby rodinného domu v ceně 700Kč/m2 + DPH v zákonné výši 

4. Ukládá starostovi 

4.01 zajistit aktualizaci cenové nabídky na opravu komínů od firmy Sarpos service, 
s. r. o. Praha 

vyhlásit veřejnou zakázku na akci ,,Oprava střechy kostela ve Strupčicích“ s tím, 
že bude osloveno minimálně 5 firem k podání cenové nabídky 

4.02 jednat společně s Obcí Vrskmaň s Krajským úřadem, investorem cyklostezky 
Chomutov – Strupčice, o možnosti zamezit vjíždění motorových vozidel na tuto 
cyklostezku 

4.03 zajistit aktualizaci cenové nabídky na opravu komínů od firmy Sarpos service, 
s. r. o. Praha 

vyhlásit veřejnou zakázku na akci ,,Oprava střechy kostela ve Strupčicích“ s tím, 

že bude osloveno minimálně 5 firem k podání cenové nabídky 
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Výpis usnesení 40. mimořádného zasedání 

Zastupitelstva obce Strupčice, konaného dne 18. 4. 2017 

40/17 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání: 

Vzalo na vědomí: 

1. Pořadí účastníků a zprávu o hodnocení nabídek na akci Přístavba MŠ Strupčice 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Mgr. Ing. Roberta 

Hebkého a ověřovatele zápisu pány Jaroslava Vostrého a Milana Komrsku 

2. schvaluje 

2.01 navržený program svého 40. zasedání 

2.02 výsledek veřejné zakázky na akci Přístavba MŠ Strupčice takto: 

Stavební část: 

1.  Metall Quatro s.r.o, Vysoká Pec, nabídková cena 5 620 535,93 Kč bez DPH 

2.  World Invest v.o.s., Otvice, nabídková cena 5 863 587,89 Kč bez DPH 

3.  SWH stavby Chomutov, nabídková cena 6 997 403,06 Kč bez DPH 

 Část dodávky: 

 Luboš Konrád, nabídková cena 961 024,00 Kč bez DPH 

 

Výpis usnesení 41. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, 

konaného dne 2. 5. 2017 

41/17 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání: 

Vzalo na vědomí: 

1. návrh na výsadbu zeleně v Obytné zóně Pod Tratí 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Mgr. Ing. Roberta 

Hebkého a ověřovatele zápisu Irenu Hudákovou a Pavla Gláse 

2. Schvaluje 

2.01 navržený program svého 41. zasedání 

2.02 kontrolu usnesení č. 39/2017 z veřejného zasedání ZO ze dne 3. 4. 2017 

2.03 opravu (bez narovnání) malého komína (18m) společností SA-RPOS servis s.r.o 

na cihelně ve Strupčicích, za nabídkovou cenu ve výši 334.777,- Kč bez DPH 

(405.080,17 Kč vč. DPH) ze dne 26. 4. 2017. 

2.04 záměr prodeje části pozemku p.č. 136/6 v k.ú. Sušany, a to po cestu k vysílači, 

jak je zakresleno v příloze č. 3 tohoto zápisu. 
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2.05 uzavřením smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál mezi Obcí 

Strupčice a SVS a.s. Teplice ve výši 4 000 000 Kč, jak je přílohou č. 4 tohoto 

zápisu. 

2.06 poskytování finančních příspěvků pro majitele RD v Okoříně na pořízení DČOV 

podle shodných pravidel vydaných pro poskytování příspěvků v Hošnicích a 

Sušanech. 

2.07 poskytnutí finančního příspěvku p. Miroslavu Matějčkovi bytem Krušnohorská 

1654, Jirkov, na pořízení DČOV pro objekt čp. 32 v Okoříně ve výši 85 000Kč. 

2.08 vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na poskytovatele úvěru pro 

investiční akci Bytový dům o 12 bytových jednotkách ve Strupčicích. 

2.09 program oslav 700. výročí první zmínky o Okořínu, jak je v příloze č. 5 tohoto 

zápisu. 

3. Zamítá 

3.01 žádost pana Zdeňka Horáka o prodej pozemku p.č. 124/10 v k.ú. Sušany 

  

Výpis usnesení 42. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, 

konaného dne 29. 5. 2017 

42/17 - Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání: 

Vzalo na vědomí: 

1. informace o zápisech do MŠ a ZŠ Strupčice 

2. pokračující jednání s firmou Becker Sport ohledně reklamace povrchu podlahy 

ve sportovní hale 

3. informace o projektu Pošta Partner a odkládá nabídku České pošty s.p. na  

pozdější dobu 

Přijalo tato usnesení: 

1. určuje 

1.01 pořizovatelem zápisu a navrhovatelem usnesení pana Bc. Jana Hubáče, DiS. a 

ověřovatele zápisu pány Ing. Jaroslava Tourka a Josefa Pěnkavu 

2. Schvaluje 

2.01 navržený program svého 42. zasedání 

2.02 kontrolu usnesení č. 41/2017 z veřejného zasedání ZO ze dne 2. 5. 2017  

2.03 poskytnutí veřejné finanční podpory Školnímu spolku Strupčice ve výši 35.000 

Kč na svou činnost 

2.04 závěrečný účet Obce Strupčice za rok 2016 bez výhrad 

2.05 prodej části pozemku p.č. 136/6 v k.ú. Sušany p. Zdeňku Horákovi, bytem 

Saběnice 3 podle přiloženého geometrického plánu za odhadní cenu a prodejní 

náklady 
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2.06 smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene ohledně zřízení 

služebnosti mezi Obcí Strupčice a firmou MELVI IČ: 24711560, sídlem:  Praha 2 - 

Vinohrady, Bělehradská 568/92, PSČ 120 00, na uložení optického kabelu do 

země, která je přílohou č. 3 zápisu 

2.07 zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch Hypoteční banky, a.s., na koupi 

nemovité věci - pozemku p.č. 503/64 v k.ú. Strupčice, obec Strupčice, k zajištění 

úvěru pro kupující, Šárku Pinkasovou, bytem Strupčice č.p. 194 a Františka 

Jančičku, bytem Strupčice č.p.156, jim poskytnutého za účelem splacení části 

kupní ceny převáděné nemovité věci ve výši 711.000,- Kč, kdy celková kupní 

cena převáděné nemovité věci činí 789.404,- Kč včetně 21% DPH, a to za 

podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě. 

2.08 žádost o poskytnutí finančního příspěvku panu Slavomíru Otavovi na pořízení 

domovní čističky odpadních vod pro RD v Hošnicích čp. 12 ve výši 85 000,- Kč 

2.09 žádost o poskytnutí finančního příspěvku panu Kamilu Kučerovi na pořízení 

domovní čističky odpadních vod pro RD v Hošnicích čp. 37 ve výši 85 000,- Kč 

2.10 žádost o poskytnutí finančního příspěvku panu Jaroslavu Staškovi na pořízení 

domovní čističky odpadních vod pro RD v Sušanech čp. 43 ve výši 85 000,- Kč 

2.11 žádost o poskytnutí finančního příspěvku panu Janu Klicmanovi na pořízení 

domovní čističky odpadních vod pro RD v Sušanech čp. 40 ve výši 85 000,- Kč 

2.12 žádost o poskytnutí finančního příspěvku panu Martinu Cínovi na pořízení 

domovní čističky odpadních vod pro RD v Okoříně, p.č. 620/24 ve výši 85 000,- 

Kč 

2.13 vybudování chodníku kolem č. p. 194, který by navázal na stávající chodník o 

přibližné délce 20 m (k druhému vjezdu k domu čp. 194). 

3. Pověřuje 

3.01 pana Josefa Pěnkavu k jednání s SČVK ohledně nízkého tlaku vody v č. p. 121 ve 

Strupčicích 

4. Nedokončená usnesení: 

4.01 vyhlásit veřejnou zakázku na akci ,,Oprava střechy kostela ve Strupčicích“ s tím, 

že bude osloveno minimálně 5 firem k podání cenové nabídky 
 

 Ze společenské kroniky - úmrtí 

Dne 22. dubna 2017 zesnula ve věku 72 let paní Marie Mašková ze Strupčic 

Dne 23. dubna 2017 zesnul ve věku 68 let pan Miroslav Ostapčuk ze Strupčic 

Dne 10. června 2017 zesnul ve věku 62 let pan František Šimek ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 



26 

Vítání občánků 

Letošní první vítání občánků se uskutečnilo 

14. června, v odpoledních hodinách na 

obecním úřadě ve Strupčicích. Slavnostního 

okamžiku se zúčastnily dvě holčičky, a to 

Ella Chýle a Eliška Polková. Pan starosta 

Luděk Pěnkava jim ve svém projevu popřál 

hodně krásných a šťastných okamžiků, 

rodičům pak mnoho radosti a trpělivosti při výchově malých ratolestí. 

Poté vyzval rodiče, aby se zvěčnili svým podpisem do pamětní knihy a 

předal jim společně se zástupkyní obce, kytičku s pamětním listem. 

Během krátkého programu vystoupily s pásmem písniček také děti z 

Mateřské školy ve Strupčicích pod vedením paní Beznoskové. 

Kanóny nad Strupčicemi (autor článku Miroslav Rokoš) 

Začátkem března mě prostřednictvím zdejšího Obecního úřadu oslovil pan 

Jan Stigler z Napajedel, který v letech 1960 - 1962 absolvoval dvouletou 

základní vojenskou službu na palpostu ve Strupčicích. 

Protiletadlové palebné postavení bylo ve Strupčicích vybudováno patrně v 

roce 1957. V roce 1960 sem byla z pražské Ruzyně přesunuta jediná 

dělostřelecká baterie s kanóny ráže 130 mm - největšími protiletadlovými 

kanóny v republice. Ty v roce 1962 nahradily menší kanóny ráže 85 mm. 

V roce 1964 kanóny Strupčice nadobro opustili a objekt sloužil do první 

poloviny 80. let jako sklad materiálu civilní obrany (CO). 

Pan Stigler ve svém dopise píše (redakčně zkráceno): Baterie ještě v 

květnu 1960 odjela z Ruzyně na ostré střelby do slovenského Kežmaroku. 

Po návratu v červnu přišel rozkaz k stěhování do Strupčic. Stěhování se 

uskutečnilo v průběhu července a srpna 1960. Já jsem nastoupil ZVS 1. 

září 1960 přímo do Strupčic. Veškerá technika stála na povrchu bez 

zákopů, ty jsme budovali my. Z Ruzyně bylo přestěhováno 8 kanónů ráže 

130 mm, 1 kanón ráže 30 mm, 1 radiolokátor SON 30, 1 ústřední 

zaměřovač PUAZO 30, 1 elektrocentrála, asi 2000 nábojů do kanonů a 

několik dalších technických zařízení pro velitelské stanoviště. 

Kanón 130 mm vážil 29 tun, max. dálkový dostřel měl 27 km, max. 

výškový dostřel 19 km, délka hlavně činila 8 m, zákluz 1,8 m, váha střely 

33 kg (byla časovaná), váha patrony 27 kg (byla dělená), příprava k boji 

trvala asi 70 minut. Střelba byla možná jak přímá, tak přes radar. Za nás 

bylo všech 8 kanonů zabudováno do zákopu, takže „čouhal“ jen lauf těsně 
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nad zemí. Vše ostatní bylo na povrchu. Jakákoliv manipulace s kanonem 

byla velmi obtížná. 

Naše válčení trvalo do července 1962, kdy jsme začali balit. Místo nás se 

nastěhovala baterie protiletadlových kanonů ráže 85 z Nové Vsi v Horách. 

Nás pak přestěhovali do kasáren v Mostě, tam jsme techniku čistili, 

konzervovali a připravovali údajně do rozvojových zemí. Ještě v květnu 

1962 se jeden kanon projel v prvomájovém průvodu v Mostě. Já jsem 

odjel do civilu 13. 9. 1962 a zůstaly už jen vzpomínky!  

Jedna humorná. Z přebytku švestkových kompotů a hrušek, které rostly 

kolem cesty do kasáren, jsme udělali kvas na „slivovici“, kterou jsme na 

velitelském stanovišti pálili. Pálenka, či spíše utrejch, měla poněkud 

gumovou chuť, neboť součásti „destilačního přístroje“ byla cyklistická 

duše. Naštěstí nikdo po jejím požití nezemřel, ani neoslepl. 

A z těch méně veselých. Hoši ze Strupčic těžce zbili jednoho našeho 

kolegu – vojáka. Ten se bohudík trochu vzpamatoval a ve zbědovaném 

stavu se dopotácel do kasáren. Dopálení vojáci se ještě v noci sebrali a 

vyrazili na „trestnou“ výpravu do Strupčic, ale naštěstí ve dvě v noci už 

vesnice spala a tak nebylo koho „potrestat“. 

Příběhy našich sousedů 

je vzdělávací projekt neziskové organizace Post Bellum pro žáky osmých 

a devátých tříd základních škol, a tercií a kvart víceletých gymnázií. Ti se 

za pomoci svých učitelů a lidí z Post Bellum stávají na několik měsíců 

rozhlasovými nebo televizními dokumentaristy.  Mají za úkol vyzpovídat 

pamětníka, natočit vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat 

archivy a vytvořit rozhlasovou, televizní nebo psanou reportáž či 

dokument. Nakonec musí vystoupit před publikem a výsledky své práce 

představit veřejnosti a odborné porotě. K březnu 2017 se do projektu 

zapojilo na 2500 žáků a studentů z téměř tří set padesáti škol po celé 

České republice, kteří zdokumentovali či dokumentují celkem 570 

pamětnických příběhů.  

V Chomutově se do projektu zapojilo pět týmů ze dvou chomutovských 

základních škol a ve středu 22. března proběhla ve velkém sále Střediska 

knihovnických a kulturních služeb jejich prezentace a hodnocení. Týmy 

mladých dokumentaristů zpracovaly a prezentovaly životní příběhy pěti 

pamětnic. Mezi pětici příběhů patřil i životní příběh paní Pavly Luftové ze 

Strupčic a paní Jiřiny Kotalíkové z Chomutova, maminky bývalé zdejší 

učitelky Evy Kotalíkové. Prezentaci moderovala Jana Vargová. 
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Úřady, organizace a služby v obci Strupčice - provozní doby, telefony: 

Obecní úřad: pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod. 
  úterý a čtvrtek    7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod., tel. 474 685 125 

Sportovní areál: Vedoucí areálu 724 920 869 / Rezervace haly 731 654 972 

                                       Rezervace venkovních hřišť 733 714 930 

Základní škola: tel. 474 685 127 Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně: tel. 474 685 036 Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka: pondělí 7,00 - 9,00 hod., čtvrtek 15,30 - 18,30 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka: pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Obecní knihovna: středa a neděle 16,00 - 18,00 hod. 

Pošta: pondělí - pátek 9,00 - 10,00 hod. a 14,00 - 16,00 hod., tel. 474 685 111 

Sběrný dvůr: pondělí, středa, pátek 15,00 - 17,00 hod., sobota 9,00 - 11,00 hod. 

Strupčická smíšenka: pondělí - pátek 7,00 - 17,00, sobota  8,00 - 12,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160: pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod. 

Drogerie-papír-textil: úterý 9,00 - 12,30, středa a pátek 14,30 - 17,30, sobota  9,00 - 11,30 hod. 

Hostinec TRIO: pondělí - čtvrtek 15,00 - 23,00 hod., pátek 15,00 - 1,00 hod.,  
  sobota 13,00 - 1,00 hod., neděle 13,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Hospůdka Okořín: pondělí, středa, neděle 18,00 - 22,00, pátek a sobota 18,00 - 23,00 hod.  

Fotograf Jan Hubáč     j.hubac@centrum.cz, tel.: 605 717 616 

Vinotéka u Hudáků příjemné posezení v nekuřáckém prostředí s nabídkou sudových vín, alko 
i nealko nápojů. Každý den od 17.00 do 21.00 hod, tel. 733 748 995  

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín: úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod., 
sobota 9,00 - 11,30 hod. Polední přestávka ÚT - PÁ 12,00 - 12,30 hod. tel. 605 503 986  

Kadeřnictví P. Linhartová (dámské – pánské – dětské), dvůr OÚ ve Strupčicích: úterý a 
čtvrtek 15,00 – 18,00 hod., ostatní dny včetně víkendu na zavolání tel. 775 518 979. 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogenních zón, poradenství pro udržení bio-psycho-
sociálního zdraví provádí Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, email: 
majrei@seznam.cz, tel. 777 339 207 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, 
problémy s alkoholem, odvykání kouření. Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, email: 
milan.safarik@seznam.cz, tel. 773 868 877 
Oprava veř. osvětlení –  p. Luboš Grič tel. 608 978 727 

Důležitá tel. čísla:     Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch:        PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 840 850 860 

Útulek pro psy v Březenci – MVDr. Halounek – tel. 474 654 160  

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 
14 Strupčice 51, IČO 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna.strupcice@volny.cz internetové stránky: 
www.obec-strupcice.cz List vychází ve Strupčicích 4x ročně, je zapsán do evid. period. tisku pod ev.č. MKČR 
E 10292, distribuován je zdarma. Číslo 76 vyšlo 27. 6. 2017. Redekce Bc. Jan Hubáč, DiS. a Luděk Pěnkava, 
Miroslav Rokoš, autoři fotografií Bc. Jan Hubač, DiS., Ing. Jiřina Ovčarová a web ZŠ a MŠ Strupčice. 
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